
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB 
Č. 4/2018 

Uzavřená na základě ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (Občanský zákoník) 
 

 
I. Smluvní strany 

Odběratel: Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25, se sídlem: Klapkova 156/25, Praha 8, 
IČ: 45242593, zastoupená Mgr. Pavlem Lávičkou - ředitelem 
 
a 
 
dodavatel: Martin Guida, podnikající fyzická osoba, se sídlem: Písečná 447/13, 181 00, Praha 8, 
IČ: 64903133. 
 
 

II. Úvodní ustanovení 

1. Odběratel prohlašuje, že má zájem o provádění úklidových služeb v rozsahu specifikovaném touto 
smlouvou. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je podnikatelem poskytujícím úklidové služby a že je oprávněn tyto služby 
pro odběratele provádět. 

 
III. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje provádět úklidové služby prostor umístěných v sídle objednatele o celkové 
výměře podlahové plochy 378 m2, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a odběratel se 
zavazuje zaplatit dodavateli za poskytování této služby odměnu specifikovanou v čl. IV. této 
smlouvy. Podrobná specifikace prostor, ve kterých bude dodavatel provádět úklidové služby a 
rozsah požadovaných úklidových služeb, je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

2. Potřebné technické prostředky pro zajištění úklidových služeb a spotřební materiál budou 
poskytovány objednatelem na náklady objednatele. 

  
 

IV. Odměna dodavatele 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za provádění úklidových služeb specifikovaných v čl. III 
a příloze č. 1 této smlouvy odměnu ve výši 9 450 Kč měsíčně. K této ceně bude připočtena daň 
z přidané hodnoty v zákonné výši.  

2. Odměnu dle č. IV. odst. 1 této smlouvy uhradí objednatel dodavateli na základě faktury vystavené 
dodavatelem. Faktury budou vystavovány dodavatelem do patnácti dnů od skončení měsíčního 
období, kterého se týkají. 

V. Další ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že úklidové služby podle této smlouvy nebudou prováděny v období od 
1. 7. do 20. 8. každého kalendářního roku. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce třicet dnů, která začíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

  



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dne 1. 9. 2018. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
 
 
 
 
 

v Praze dne: 31. 8. 2018 
 
 

………………………………………………………………… 
Mgr. Pavel Lávička 

v Praze dne: 31. 8. 2018 
 
 

………………………………………………………………… 
Martin Guida 

 
  



Příloha č. 1 Smlouvy o provádění úklidových služeb č. 4/2018 

 

Specifikace úklidové plochy: uvedené prostory budovy čp. 156: chodba od vstupních dveří 
k přepážkovým dveřím, chodba v 1. nadzemním podlaží, spojovací schodiště mezi 2. a 3. nadzemním 
podlažím, veškeré prostory v 3. nadzemním podlaží.  

Celková výměra úklidové plochy: 378 m2.  

Specifikace úklidových služeb: 

DENNÍ ÚKLID 

- větrání tříd 
- utírání prachu (plochy s umakartem vlhkou utěrkou) 
- vytírání dlaždic a linoleí vlhkým hadrem 
- umývání WC a umývárny horkou vodou 
- vynášení odpadkových košů 
- vysávání koberců v učebnách  
- zalévání květin ve společných prostorách 
- na požádání v době prázdnin zalévání květin v učebnách 

TÝDENNÍ ÚKLID 

- utírání prachu vlhkým hadrem z okenních rámů a parapetů 
- vysávání prachu z čalounění na křeslech a židlích 
- otírání dveří vlhkým hadrem 
- umývání WC a umývárny horkou vodou za použití dezinfekčního prostředku 
- otírání kláves klavírů vlhkým hadrem 

HLAVNÍ ÚKLID (3X ROČNĚ) 

- umývání nábytku a přeleštění za použití leštěnky 
- umývání rámů a výplní dveří 
- čištění skla vitrín,  
- umývání rámů obrazů a jejich skel 
 
 
 
 
 
 

v Praze dne: 31. 8. 2018 
 
 

………………………………………………………………… 
Mgr. Pavel Lávička 

v Praze dne: 31. 8. 2018 
 
 

………………………………………………………………… 
Martin Guida 

 
 


